

در گفتگو با مهندس بحر العلومیان:

واکسیناسیون متخصصین تجهیزات پزشکی باید در اولویت قرار گیرد

مهندسان تجهیزات پزشکی شاغل در بیمارستان ها و مراکز درمانی و شرکت های تجهیزات پزشکی که در حال خدمت رسانی به مراکز تشخیصی، بهداشتی و درمانی هستند، بعد از پرستاران و کادر سلامت، در معرض ابتلا به ویروس کرونا قرار دارند. به تازگی بنا به درخواست انجمن صنفی متخصصان تجهیزات پزشکی کشور از وزارت بهداشت مبنی بر اولویت قرار گرفتن واکسیناسیون این صنف، با موافقت ضمنی وزارت بهداشت روبرو شده است. بدین جهت گفتگویی را با مهندس امیرحسین بحر العلومیان رئیس کمیته صنفی انجمن متخصصین تجهیزات پزشکی ترتیب دادیم که در ادامه می خوانیم.

کل تجهیزات پزشکی ارسال شود، سپس انجمن طی فراخوانی از کلیه شرکت های فعال در حوزه تجهیزات پزشکی در خواست کرد که لیست پرسنل فنی خود را که به واسطه شغلشان الزام حضور در مراکز درمانی و تشخیصی دارند به همراه درخواست و مستندات مربوطه نظیر لیست بیمه و گواهی انجام کار تایید شده توسط مراکز درمانی-تشخیصی از طریق سایت و یا ایمیل، طی یک بازه زمانی یک هفته، به این انجمن ارسال دارند.

تعداد ۴۳۰ شرکت از طریق سایت و تعداد ۳۰ شرکت از طریق ایمیل درخواست خود را ارسال کردند، که در نهایت تعداد ۲۱۳۰ نفر از ۲۶۰ شرکت با توجه به مستندات ارائه شده مورد تایید قرار گرفتند. لیست افراد تایید شده در تاریخ ۱۴۰۰/۰۲/۲۲، طی نامه ای رسمی به اداره کل تجهیزات پزشکی ارسال شد.

پس از ارسال لیست به اداره کل تجهیزات پزشکی، در صورت تایید نهایی آن اداره کل، لیست به معاونت بهداشتی وزارت بهداشت ارسال و نحوه اجرایی شدن همچنین زمان و مکان

متبوع، اداره کل تجهیزات پزشکی و ستاد ملی مدیریت بیماری کرونا بعمل آورد که نتیجه این پیگیری ها به دفتر جناب آقای دکتر زهرایی رئیس محترم اداره مبارزه با بیماری های قابل پیشگیری با واکسن و قرنطینه و عضو کمیته اجرایی واکسیناسیون کرونا وزارت بهداشت ختم شد؛ در این جلسه با کمک همکاران عزیز جناب آقای مهندس طهماسبی و جناب آقای مهندس فراهانی، ضمن تشریح خطراتی که متوجه پرسنل فنی و سرویس شرکت های تجهیزات پزشکی به واسطه حضور ایشان در مراکز درمانی و تشخیصی است، بر اهمیت و ضرورت واکسیناسیون این بخش از همکارانمان تاکید شد و وی با تایید مطالب بیان شده، دستور ارسال لیست پرسنل فنی شرکت های تجهیزات پزشکی، از طریق اداره کل تجهیزات پزشکی برای معاونت بهداشتی وزارت بهداشت را صادر کردند. سپس با هماهنگی به عمل آمده با اداره کل تجهیزات پزشکی، مقرر شد با توجه به اشراف انجمن به بحث خدمات پس از فروش شرکت های تجهیزات پزشکی، لیستی از پرسنل فنی شرکت ها تهیه و به اداره

● با توجه به تخصیص اولویت واکسیناسیون برای متخصصین تجهیزات پزشکی کشور، خواهشمند است از نحوه کار و روند این اقدام بفرمایید؟ و آیا تاکنون واکسیناسیون آغاز شده و برای چند درصد انجام شده است؟

در آغاز پاندمی کوید ۱۹، انجمن متخصصین تجهیزات پزشکی کشور با کمک تعدادی از خیرین حوزه سلامت اقدام به تهیه و توزیع اقلام محافظتی نظیر شیلد، ماسک، دستکش و مواد ضد عفونی بین اعضای خود و پرسنل فنی شرکت های تجهیزات پزشکی نمود. با جدی شدن بحث واکسیناسیون در برابر این بیماری، کمیته صنفی انجمن متخصصین که همواره رسالت خود را حفاظت و حراست نه تنها از اعضای خود بلکه از تمامی متخصصین تجهیزات پزشکی در سراسر کشور، در برابر انواع بیماری ها و خطرات بالقوه این شغل می داند، اقدام به ارسال درخواست واکسیناسیون به مبادی ذیربط نمود که در این راستا نامه نگاری های متعددی با وزیر محترم بهداشت و معاونت محترم درمان، معاونت محترم بهداشتی وزارت

واکسیناسیون توسط آن معاونت اعلام خواهد شد.

● در خصوص نوع و برند واکسن تخصیص یافته به این صنف بفرمایید و اینکه آیا استفاده از این نوع واکسن را توصیه می کنید؟

برند واکسن فعلا مشخص نیست ولی مطمئنا هر واکسنی که مورد تایید وزارت بهداشت باشد، واکسن قابل اعتمادی خواهد

بود. به نظر بنده، واکسن های نو ترکیب نظیر اسپوتنیک وی و واکسن هایی که از نوع کشته شده و ویروس تهیه شده اند نظیر واکسن های سینوواک، سینوفارم، بهارات و برکت، به دلیل کم عرضه تر بودن توصیه می شود.

● در خصوص محدودیت های تخصیص ارز به شرکت های تجهیزات پزشکی، آیا این محدودیت ها رفع شده است یا همچنان باقی است؟
محدودیت های تخصیص ارز به تجهیزات پزشکی همچنان در بانک مرکزی وجود دارد به نحوی که در سال ۱۴۰۰ تا این لحظه اختصاص ارز با نرخ دولتی ۴۲۰۰ تومانی به شرکت های تجهیزات پزشکی اجرایی نشده است.

● انجمن صنفی متخصصین، چه تمهیداتی در این خصوص انجام داده است؟

انجمن متخصصین تجهیزات پزشکی کشور هر آنچه در توان دارد را برای حل مشکلات شرکت های تجهیزات پزشکی و افراد فعال در این حوزه به



و نانو تکنولوژی، باید این فرصت را غنیمت شمرده و شایستگی های خود را به رخ جهانیان بکشند.

● آینده این جریان را با توجه به مذاکرات پیش رو در خصوص برجام چگونه پیش بینی می کنید؟

همواره ضمن توکل بر خداوند متعال به آینده خوش بین بوده و امیدواریم نتیجه تمامی مذاکرات پیام آور خیر و برکت برای تمامی مردم ایران باشد.

همچنین امیدواریم نتیجه این مذاکرات موجب کاهش نرخ ارز، فراوانی و در دسترس بودن انواع ارزها، تسهیل در روابط تجاری خارجی، کاهش تورم در کشور، افزایش تولید و اشتغال، تسهیل در تردد همه مردم ایران به اقصی نقاط جهان باشد.

کلام آخر:

با تشکر از شما و همکاران محترمان در این نشریه وزین و ضمن آرزوی ریشه کن شدن تمامی بیماری ها از جمله بیماری های واگیر دار مخصوصا کرونا، از خداوند متعال، سلامتی و موفقیت همه مردم ایران را خواستارم. همچنین فرصت را غنیمت شمرده و از زحمات تمام همکاران گرامی خود در هیات مدیره انجمن، مدیران و پرسنل اجرایی انجمن متخصصین که دو هفته به صورت فشرده و شبانه روزی کار مهم بررسی مستندات شرکت های متقاضی واکسیناسیون را به عهده داشتند کمال تشکر و قدردانی را به عمل می آورم.

کار گرفته است، لیکن باید بپذیریم که انجمن توان اجرایی برای حل برخی مشکلات کلان نظیر بحث ارزی شرکت ها را ندارد و فقط بعنوان یک اهرم صنفی و بازوی مشورتی می تواند در این مسایل ورود نماید.

● آیا وجود تحریم ها و کمبود ارز اختصاصی به شرکت های وارداتی که بعضا شرکت ها را به حالت تعطیل و نیمه تعطیلی کشانده، می تواند به عنوان یک فرصت تلقی شده و زمینه ساز تقویت تولید داخل باشد؟
تحریم های ظالمانه علیه کشور ما از یک طرف باعث رشد تولید و عملیاتی شدن توان علمی جوانان ما خواهد شد ولی متاسفانه از طرفی دیگر با محدودیت در منابع ارزی کشور و همچنین اعمال محدودیت ها در نقل و انتقال پول و کالا، باعث افزایش بهای تمام شده کالای تولیدی و کاهش توان صادراتی کشور می شود.

در هر صورت جوانان و دانشمندان علمی کشور مخصوصا در حوزه های HighTech نظیر تجهیزات پزشکی